
MINISTERIO
DE EDUCACION Y CIENCIA

20806 REAL DECRETO 2200/1977, de 27 de agosto, por el 
que se dispone el cese como Director general de 
Universidades del Ministerio de Educación y Cien­
cia de don Juan Antonio Arias Bonet.

A propuesta del Ministro de Educación y Ciencia y previa 
deliberación del Consejo de Ministros en su reunión del día 
veintiséis de agosto de mil novecientos setenta y siete.

Cesa en el cargo de Director general de Universidades del 
Ministerio de Educación y Ciencia don Juan Antonio Arias 
Bonet, agradeciéndole los servicios prestados.

Dado en Palma de Mallorca a veintisiete de agosto de mil 
novecientos setenta y siete.

JUAN CARLOS

El Ministro de Educación y Ciencia,
IÑIGO CAVERO LATAILLADE

20807 REAL DECRETO 2201/1977, de 27 de agosto, por el 
que se dispone el cese del Director general de Per­
sonal del Ministerio de Educación y Ciencia don 
José Antonio Sánchez Velayos.

A propuesta del Ministro de Educación y Ciencia y previa 
deliberación del Consejo de Ministros en su reunión del día 
veintiséis de agosto de mil novecientos setenta y siete,

Cesa como Director general de Personal del Ministerio de 
Educación y Ciencia don José Antonio Sánchez Velayos, agra­
deciéndole los servicios prestados.

Dado en Palma de Mallorca a veintisiete de agosto de mil 
novecientos setenta y siete.

JUAN CARLOS

El Ministro de Educación y Ciencia,
IÑIGO CAVERO LATAILLADE

20808 REAL DECRETO 2202/1977, de 27 de agosto, por el 
que se dispone el cese del Director general de Po­
lítica Científica del Ministerio de Educación y Cien­
cia don Eduardo Zorita Tomillo

A propuesta de! Ministro de Educación y Ciencia y previa 
deliberación del Consejo de Ministros en su reunión del día 
veintiséis de agosto de mil novecientos setenta y siete,

Cesa en el cargo de Director general de Política Científica 
del Ministerio de Educación y Ciencia don Eduardo Zorita To­
millo, agradeciéndole los servicios prestados.

Dado en Palma de Mallorca a veintisiete de agosto de mil 
novecientos setenta y siete.

JUAN CARLOS
El Ministro de Educación y Ciencia,

IÑIGO CAVERO LATAILLADE

20809 REAL DECRETO 2203/1977, de 27 de agosto, por el 
que cesa como Director del Instituto Nacional de 
Ciencias de la Educación don José Fernández Vega.

En virtud de lo establecido en el articulo quinto del Decreto 
setecientos cincuenta/mil novecientos setenta y cuatro, de siete 
de marzo, a propuesta del Ministro de Educación y Ciencia y 
previa deliberación del Consejo de Ministros en su reunión del 
dia veintiséis do agosto de mil novecientos setenta y siete. 

Cesa como Director del Instituto Nacional de Ciencias de la 
Educación don José Fernández Vega, agradeciéndole los servi­
cios prestados.

Dado en Palma de Mallorca a veintisiete de agosto de mil 
novecientos setenta y siete.

JUAN CARLOS
El Ministro de Educación y Ciencia,

IÑIGO CAVERO LATAILLADE

20810 REAL DECRETO 2204/1977, de 27 de agosto, por el 
que cesa como Director del Instituto Nacional de 
Educación Especial don Joaquín Benítez Lumbreras.

De conformidad con lo previsto en el articulo quinto del 
Decreto mil veintitrés/mil novecientos setenta y seis, de nueve 
de abril, a propuesta del Ministro de Educación y Ciencia y 
previa deliberación del Consejo de Ministros en su reunión del 
día veintiséis de agosto de mil novecientos setenta y siete.

Cesa como Director del Instituto Nacional de Educación Es­
pecial don Joaquín Benítez Lumbreras, agradeciéndole los servi­
cios prestados.

Dado en Palma de Mallorca a veintisiete de agosto de mil 
novecientos setenta y siete.

JUAN CARLOS
El Ministro de Educación y Ciencia,

IÑIGO CAVERO LATAILLADE

20811 REAL DECRETO 2205/1977, de 27 de agosto, por el 
que cesa como Presidente del Instituto Nacional de 
Asistencia y Promoción del Estudiante don Javier 
Rubio y García Mina.

En virtud de lo establecido en el articulo cuarto del Decreto 
mil ciento cincuenta/mil novecientos setenta y cinco, de vein­
titrés de mayo, que creó el Instituto Nacional de Asistencia y 
Promoción del Estudiante, a propuesta del Ministro de Educa­
ción y Ciencia y previa deliberación del Consejo de Ministros 
en su reunión del día veintiséis de agosto de mil novecientos 
setenta y siete,

Cesa en el cargo de Presidente del Instituto Nacional de 
Asistencia y Promoción del Estudiante don Javier Rubio y Gar­
cía Mina, agradeciéndole los servicios prestados.

Dado en Palma de Mallorca a veintisiete de agosto de mil 
novecientos setenta y siete.

JUAN CARLOS
El Ministro de Educación y Ciencia.

IÑIGO CAVERO LATAILLADE

20812 REAL DECRETO 2206/1977, de 27 de agosto, por el 
que cesa como Vicesecretario general del Consejo 
Nacional de Educación don Antonio Fernández-Ga­
liano Fernández.

De conformidad con lo establecido en el artículo noventa y 
cinco, uno, del Real Decreto dos mil ciento sesenta y dos/mil 
novecientos setenta y seis, de treinta de julio, a propuesta del 
Ministro de Educación y Ciencia y previa deliberación del Con­
sejo de Ministros en su reunión del día veintiséis de agosto de 
mil novecientos setenta y siete.

DISPONGO:

Cesa como Vicesecretario general del Consejo Nacional de 
Educación, a petición propia, don Antonio Fernández-Galiano 
Fernández, agradeciéndole los servicios prestados.

Dado en Palma de Mallorca a veintisiete de agosto de mil 
novecientos setenta y siete.

JUAN CARLOS
El Ministro de Educación v Ciencia,

IÑIGO CAVERO LATAILLADE

20813 REAL DECRETO 2207/1977, de 27 de agosto, por 
el que se nombra Director general de Universida­
des del Ministerio de Educación y Ciencia a don 
Manuel Cobo del Rosal.

A propuesta del Ministro de Educación y Ciencia y previa 
deliberación del Conseje de Ministros en su reunión del día 
veintiséis de agosto de mil novecientos setenta y siete,

Vengo en nombrar Director general de Universidades del 
Ministerio de Educación y Ciencia a don Manuel Cobo del 
Rosal.

Dado en Palma de Mallorca a veintisiete de agosto de mil 
novecientos setenta y siete.

JUAN CARLOS
El Ministro de Educación y Ciencia,

IÑIGO CAVERO LATAILLADE

20814 REAL DECRETO 2208/1977, de 27 de agosto, por 
el que se nombra Director general de Personal del 
Ministerio de Educación y Ciencia a don Matías 
Vallés Rodríguez.

A propuesta del Ministro de Educación y Ciencia y previa 
deliberación del Consejo de Ministros en su reunión del día 
veintiséis de agosto de mil novecientos setenta y siete.

Vengo en nombrar Director general de Personal del Minis­
terio de Educación y Ciencia a don Matías Vallés Rodríguez.

Dado en Palma de Mallorca a veintisiete de agosto de mil 
novecientos setenta y siete.

JUAN CARLOS
El Ministro de Educación y Ciencia,

IÑIGO CAVERO LATAILLADE


